f. 69v Eodem anno, mense, indictione et die(a) et coram dictis testibus.
In presentia supradicti iudicis, mei notarii et testium etc. domina Paula tutris predicta, cum decreto et
auctoritate supradictis domini iudicis, presentis, et suam et dicti sui officii decretum et auctoritatem
interponentem, sponte ad opus et utilitatem supradicte pupille, fecit constituit creavit et ordinavit actores
factores procuratores etc. ad lites Iohannem Ugolini notarium de regione Parionis et supradictum Nicolaum
dictum alias Biancapectorina, presentes et recipientes, et quemlibet ipsorum in solidum ita quod non sit
melior conditio occupantis et quos unus ipsorum inceperit alter prosequi valeat et finire ad omnes et singulas
causas dicte pupille etc. qui actores predicti iuraverunt ad sancta Dei evangelia corporaliter tactis scripturis
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utilia pro dicta pupilla facere et inutilia pretermictere et ipsam indefensam nullatenus preterire et, tempore
finiti litigii, sibi tutrici resignare predicta pupilla omnia et singula istrumenta que ad ipsorum manus
pervenerit, pro quibus etc. et renumptiavit etc. et ad hec ad preces et istantiam dictorum actorum et cuiuslibet
ipsorum penes dictum iudicem et me notarium, recipientibus ut supra, Paulus Marronis de regione Pinee
sponte fideiussit in omnem causam et eventum omnium predictorum, pro quibus obligavit omnia bona sua
etc. renumptiavit etc.
(a) Depennato “In”.

55. 1366, agosto 5
Angelo figlio di Buzio detto Picçolante e Caterina figlia di Giovanni di Lorenzo di Nardo Ricii detto
Giovanni Liscius, entrambi dello stesso rione Pigna, interrogati dal notaio Paolo de Serromanis dichiarano
reciprocamente di volersi unire in matrimonio.
Angelo infila l’anello d’oro con pietra preziosa di zaffiro nel dito anulare della mano destra di Caterina,
mentre il notaio pronuncia solennemente la consueta formula tratta dal precetto evangelico.

f. 70r Indictione quarta mense augusti die quinto.
Testes: Nicolaus Iohannis Stephani, Bucius dictus alias Picçolante de regione Pinee, Iohannes filius olim
Iacobelli Gallocie de regione Trivii.
In presentia mei notarii et testium etc. Contractus fuit(a) matrimonium, per verba de presenti, inter Angelum
filium Picçolantis de regione Pinee, ex una parte, et Catherinam filiam Iohannis Laurentii Nardi Ricii dicti
alias Iohannes Liscius de dicta regione Pinee, ex alia, qui Angelus interogatus per me notarius si volebat pro
sua legitima uxore dictam Catherinam filiam dicti Iohannis, qui sponte respondit “Volo”; et versa vice dicta
Catherina interogata si volebat pro suo legitimo marito dictum Angelum filium dicti Piçolantis, que sponte
respondit “Volo” et tunc intervenientibus verbis “Quod Deus coniunsit homo non separet” dictus Angelus,
cum quodam anulo aureo cum lapide pretioso çaffiro, arravit ipsam Catherinam, mictendo ipsum anulum in
digito anulari ipsius Catherine manus destre etc.
(d) Depennato “In”.

56. 1366, agosto 6
Il nobile Paolo di Pietro di Andrea de Rofredis del rione Parione rilascia una quietanza al nobile Buzio di
Giubileo del rione Trevi ed ai suoi garanti i nobili Andreozio di Lello di Angelo di Biagio e Cecco figlio del
defunto Nicola Marronis del rione Pigna, in relazione ad un atto di deposito di 175 fiorini d’oro, rogato dal
notaio Lorenzo di Giacomo di Andrea de Calcavecchis, ad una successiva sentenza di 151 fiorini d’oro,
rogata dal notaio Cecco Cocciole, seguita da una diffida per 121 fiorini d’oro, rogata dal notaio e
scribasenato Lorenzo de Amedeis ed infine in relazione alle spese da sostenere per il procedimento
giudiziario.
La quietanza é stata concessa in quanto Paolo ha ricevuto la somma di 116 fiorini d’oro ad integrazione di un
precedente versamento sia per il deposito che per le spese.

f. 70v Indictione quarta mense augusti die VI.
Testes: dominus Petrus de Cosciaris legum doctor, Amicus Bellihominis, Symeotius Pauli Hominisdei et
Cioctus Cole Nute notarius de regione Parionis.
In presentia mei notarii et testium etc. nobilis vir Paulus Petri domini Andree de Rofredis de regione Parionis
ac die presente, sua bona propria et spontanea voluntate, renumptiavit et refutavit et, per pactum de ulterius
non petendo, remisit nobilibus viris Butio Iubillei de regione Trivii, Andreotio Lelli Angeli Blaxii et Ceccho
filio olim Nicolai Marronis de regione Pinee, et cuilibet ipsorum presentium et recipientium pro sese ipsis et
eorum heredibus et sucessoribus in perpetuum, idest omnia et singula iura omnesque actiones iustitias et
petitiones reales et personales utiles et directas tacitas et expressas ypotecaria seu mistas que et quas ipse
Paulus nunc contra ipsos Bucium, ut principalem debitorem, et predictos Andreotium et Cecchum, eius
fideiussores et quemlibet ipsorum, pretestu et occasione cuiusdam publici istrumenti depositi continentis
quantitatem CLXXV florenorum auri, scripti manu Laurentii

f. 71r Iacobi Andree de Calcavecchis publici(a) notarii, sicut vel aliter plus vel minus prout in ipso istrumento
depositi, scripto manu dicti notarii dicitur continere. Item pretestu et occasione cuiusdam sententie secute,
vigore dicti istrumenti continentis quantitatem centum LI florenorum auri, scripti manu Cecchi Cocciole
publici notarii. Item pretestu et occasione cuiusdam diffidationis secute vigore dicte sententie, scripte manu
Laurentii de Amedeis publici notarii et scriba sacri senatus continentis quantitatem CXXI(b) florenos auri,
prout in dictis diffidationis et sententia scripta manu dictorum notariorum plenius(c) continetur. Item pretestu
et occasione expensarum factarum in dicta causa, dictis occasionibus, per dictum Paulum contra prefatum
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Bucium, Andreotium et Cecchum et quemlibet ipsorum et generaliter de omni eo quod dictus Paulus prefato
Bucio, Andreotio et Ceccho petere posset occasionibus(d) supradictis et qualibet ipsorum usque in presentem
diem. Hanc autem refutationem et omnia et singula que dicta sunt et infra dicentur prefatus Paulus eisdem
Bucio, Andreotio et Ceccho et cuilibet ipsorum, pro sese ipsis et eorum heredibus et

f. 71v sucessoribus in perpetuum, fecit pro eo quod presentialiter numeraliter et manualiter recepit et habuit a ipso
Bucio centum XVI florenos boni et puri auri, iuxti et legalis ponderis, residuum autem totius dicte quantitatis
in dictis deposito, sententia et diffidatione contentis prefatus Paulus a supradictis Butio, Andreotio et Ceccho
confessus fuit se recepisse et habuisse ac omnes expensas legitime factas in causis supradictis, de quibus
omnibus et singulis et quolibet predictorum prefatus Paulus a dictis Bucio, Andreotio et Ceccho se bene
quietum contentum et pacatum vocavit et renumptiavit exceptioni non solutorum non numeratorum non
habitorum et non ponderatorum dictorum florenorum in dictis deposito, sententia et diffidationis contentis et
expensis predictis et spei future numerationis et receptionis etc. et promisit etiam dictus Paulus supradictis
Bucio, Andreotio et Ceccho, quod dicta iura dicti depositi, sententie et diffidationis sunt ipsius Pauli et ad
eum spectant et pertinent pleno iure et quod nemini sunt vendita etc. et si contrarium appareret voluit teneri
de evictione prout(e) iura volunt, pro quibus obligavit omnia bona sua etc. et renumptiavit etc. pro quibus
voluit posse cogi omni tempore et in omni curia etc. renumptiavit etc.
(a) Corretto sul precedente “CLI”   (b) Corretto sul precedente “CLI”   (c) P “plemius”   (d) Così P   (e) P “pro”.

57. 1366, agosto 16
Ritola moglie di Giovanni de Florentino del rione Colonna colloca il figlio Giacobello, nato dal primo
matrimonio, ad esercitare l’arte di sartoria presso il sarto Egidio Sollacii per un anno al prezzo di 4 libbre di
provisini del senato.
L’offerente riceve in anticipo 40 solidi di provisini ed Egidio promette di consegnare i restanti 40 solidi dopo
6 mesi. Si conviene inoltre che Giacobello potrà avere 6 giorni liberi per la prossima vendemmia, a sua
discrezione, ma finito l’anno dovrà ricuperarli.

f. 72r Indictione quarta mense augusti(a) die XVI.
Testes: Bucius Iubillei et Bucius Capucie.
In presentia mei notarii et ***

(b) Ritola uxor Iohannis de Florentino de regione Columpne sponte plativit
Iacobellum filium suum ex primo matrimonio, ad artem sartorie cum Egidio Sollacii de regione Pinee sutore,
uti solito pro uno anno proxime(c) et pro pretio et nomine pretii IIIIor librarum provisinorum pro dicto anno,
de quibus nunc presentialiter et manualiter recepit et habuit quatraginta solidos provisinorum, residuos autem
XL solidos dictus Egidius dicte domine dare et assignare promisit hinc ad VI menses proxime futuros, liceat
tamen ipsi Iacobello istas futuras vendemias posse habere VI dies, pro velle quod suo, quos finitum annum
debeat restaurare(d) etc. pro quibus etc. et renumptiavit etc.
(a) P “auugusti”   (b) È stato lasciato in bianco lo spazio di una riga e mezza: la sospensione nel formulario deriva presumibilmente dal
fatto che solo in un secondo tempo il notaio ha aggiunto, alla fine della prima riga e nella successiva interlinea, i due testimoni
(c) Omesso “futuro”   (d) Così P.